
Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse 

educatie gemeente Zutphen 2021 (4e wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel(en) 3, eerste en tweede lid en 5, eerste lid van de Algemene subsidieverordening ge- 

meente Zutphen 2025; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente 

Zutphen 2021 (4e wijziging) 

Artikel I Wijziging regeling 
De Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente Zutphen 2021 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. Artikel 5 Aanvraag om subsidieverlening wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

1. 1. Aanvragen moeten voor 1 oktober van het 

jaar voorafgaand aan het jaar waarop de 

aanvraag betrekking heeft ingediend zijn. 

Aanvragen moeten tussen 4 oktober en 

1 november 2023 ingediend zijn. 

2. Een aanvraag om subsidieverlening moet 

door middel van een daartoe door het 

college vastgesteld aanvraagformulier 

worden ingediend. De aanvraag bevat in 

2. Een aanvraag om subsidieverlening moet 

door middel van een daartoe door het colle- 

ge vastgesteld aanvraagformulier worden 

ingediend. De aanvraag bevat in ieder geval 

een inhoudelijk en financieel gedeelte. 

ieder geval een inhoudelijk en financieel 

gedeelte. 

3. Alleen tijdig en compleet ingediende 

aanvragen worden in behandeling geno- 

men. 

3. Alleen tijdig en compleet ingediende aanvra- 

gen worden in behandeling genomen. 

B. Artikel 6 Beslistermijn subsidieverlening wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

Het college beslist op een aanvraag om subsidieverle- 

ning uiterlijk op 31 december van het jaar voorafgaand 

aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft. 

Het college beslist op een aanvraag om 

subsidieverlening uiterlijk op 31 december 

2023. 

C. Artikel 7 Subsidieplafond wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

1. 1. Het college stelt jaarlijks voor deze subsidie- 

regeling een subsidieplafond vast voor 

plekken reguliere peuteropvangen voor 

plekken in voorschoolse educatie. 

Het college stelt jaarlijks voor deze sub- 

sidieregeling een subsidieplafond vast 

voor plekken reguliere peuteropvangen 

voor plekken in voorschoolse educatie. 

2. 2. De verdeling van de volgens het eerste 

lid vastgestelde subsidieplafonds ge- 

schiedt volgens een aantal verdeelcrite- 

ria. Deze zijn in volgorde van prioriteit: 

De verdeling van de volgens het eerste lid 

vastgestelde subsidieplafonds geschiedt 

volgens een aantal verdeelcriteria. Deze zijn 

in volgorde van prioriteit: 

a. Aanvragen van houders voor een peu- 

teropvanglocatie waarvoor deze hou- 
a. Aanvragen van houders voor een 

peuteropvanglocatie waarvoor de- 

ze houders in 2023 gemeentelijke 

subsidie peuteropvang en/ of 

Nr. 423210 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 423210 1 oktober 2025 1 



voorschoolse educatie hebben 

ontvangen. 

ders in het jaar voorafgaand aan het 

jaar waarop de aanvraag betrekking 

heeft gemeentelijke subsidie peuterop- 

vang en/ of voorschoolse educatie 

hebben ontvangen. 

b. Aanvragen voor nieuwe peuterop- 

vanglocaties van houders die in 

2023 gemeentelijke subsidie voor 

peuteropvang en/ of voorschoolse 

educatie hebben ontvangen. 
b. Aanvragen voor nieuwe peuterop- 

vanglocaties van houders die in het 

jaar voorafgaand aan het jaar waarop 

de aanvraag betrekking heeft gemeen- 

telijke subsidie voor peuteropvang en/ 

of voorschoolse educatie hebben ont- 

vangen. 

c. Aanvragen voor nieuwe peuterop- 

vanglocaties van houders die in 

2023 geen gemeentelijke subsidie 

voor peuteropvang en/ of voor- 

schoolse educatie hebben ontvan- 

gen. c. Aanvragen voor nieuwe peuterop- 

vanglocaties van houders die in het 

jaar voorafgaand aan het jaar waarop 

de aanvraag betrekking heeft geen 

gemeentelijke subsidie voor peuterop- 

3. Als er in de gevallen, vermeld onder b. 

en c. meerdere aanvragen zijn, waarvan 

het totaal aangevraagde bedrag het res- 

terende budget uit het subsidieplafond vang en/ of voorschoolse educatie 

hebben ontvangen. overschrijdt, wordt het beschikbare 

budget gelijkelijk verdeeld over de betref- 

fende aanvragen. 3. Als er in de gevallen, vermeld onder b. en c. 

meerdere aanvragen zijn, waarvan het totaal 

aangevraagde bedrag het resterende budget 

uit het subsidieplafond overschrijdt, wordt 

het beschikbare budget gelijkelijk verdeeld 

over de betreffende aanvragen. 

D. Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

Bijlage 1 Tarieven 1 januari tot en met 31 decem- 

ber 2026. 

Bijlage 1 Tarieven 1 januari tot en met 31 decem- 

ber 2025. 

    

Subsidie-uurtarief VE Subsidie-uurtarief VE Voor de periode januari – 

december 2025 geldt het subsidietarief per VE- 

uur van € 13,31. 

Voor de periode januari – december 2026 geldt 

het subsidietarief per VE-uur van € 13,95. 

    

VE-Coach uurtarief VE-Coach uurtarief 

Voor de periode van januari – december 2025 

geldt het subsidietarief voor de VE-Coach per 

Voor de periode van januari – december 2026 

geldt het subsidietarief voor de VE-Coach per 

uur van € 57,02 voor 10 uur per doelgroeppeuter 

per jaar 

uur van € 59,78 voor 10 uur per doelgroeppeuter 

per jaar 

E. Bijlage 2 wordt in zijn geheel vervangen door onderstaande Bijlage 2: 

  

Bijlage 2 Kinderopvangtoeslag tabel 2026 Rijksoverheid 

  

Kinderopvangtoeslagtabel 2026 

Vergoedingspercentage Toetsingsinkomen 

volgend kind eerste kind tot en met vanaf 

96,00% 96,00% € 24.149 € 0 

96,00% 96,00% € 25.756 € 24.150 

96,00% 96,00% € 27.363 € 25.757 

96,00% 96,00% € 28.973 € 27.364 

96,00% 96,00% € 30.579 € 28.974 

96,00% 96,00% € 32.189 € 30.580 

96,00% 96,00% € 33.795 € 32.190 

96,00% 96,00% € 35.400 € 33.796 

96,00% 96,00% € 37.129 € 35.401 

Gemeenteblad 2025 nr. 423210 1 oktober 2025 2 



96,00% 96,00% € 38.855 € 37.130 

96,00% 96,00% € 40.586 € 38.856 

96,00% 96,00% € 42.313 € 40.587 

96,00% 96,00% € 44.046 € 42.314 

96,00% 96,00% € 45.776 € 44.047 

96,00% 96,00% € 47.546 € 45.777 

96,00% 96,00% € 49.318 € 47.547 

96,00% 96,00% € 51.092 € 49.319 

96,00% 96,00% € 52.864 € 51.093 

96,00% 96,00% € 54.641 € 52.865 

96,00% 96,00% € 56.412 € 54.642 

95,60% 95,50% € 58.184 € 56.413 

95,60% 94,80% € 59.957 € 58.185 

95,60% 93,90% € 61.895 € 59.958 

95,60% 92,40% € 65.695 € 61.896 

95,20% 91,60% € 69.492 € 65.696 

94,60% 90,50% € 73.292 € 69.493 

94,20% 88,20% € 77.094 € 73.293 

93,90% 85,90% € 80.891 € 77.095 

93,20% 83,70% € 84.693 € 80.892 

92,70% 81,20% € 88.491 € 84.694 

92,20% 78,90% € 92.291 € 88.492 

91,50% 76,70% € 96.091 € 92.292 

90,90% 74,30% € 99.889 € 96.092 

90,50% 72,10% € 103.694 € 99.890 

90,20% 69,60% € 107.492 € 103.695 

89,50% 67,30% € 111.290 € 107.493 

89,10% 65,10% € 115.090 € 111.291 

88,60% 62,70% € 118.963 € 115.091 

87,90% 60,60% € 122.857 € 118.964 

87,40% 58,50% € 126.747 € 122.858 

87,00% 56,40% € 130.638 € 126.748 

86,70% 54,20% € 134.527 € 130.639 

86,00% 52,30% € 138.420 € 134.528 

85,40% 50,40% € 142.312 € 138.421 

85,00% 48,50% € 146.205 € 142.313 

84,40% 46,50% € 150.092 € 146.206 

84,00% 44,50% € 153.982 € 150.093 

83,30% 42,50% € 157.877 € 153.983 

82,70% 40,50% € 161.766 € 157.878 

81,70% 38,50% € 165.657 € 161.767 

81,40% 36,50% € 169.547 € 165.658 

80,60% 36,50% € 173.440 € 169.548 

79,70% 36,50% € 177.335 € 173.441 

79,10% 36,50% € 181.223 € 177.336 

78,20% 36,50% € 185.114 € 181.224 

77,70% 36,50% € 189.002 € 185.115 

76,90% 36,50% € 192.896 € 189.003 

76,20% 36,50% € 196.789 € 192.897 

Gemeenteblad 2025 nr. 423210 1 oktober 2025 3 



75,50% 36,50% € 200.681 € 196.790 

74,50% 36,50% € 204.571 € 200.682 

74,00% 36,50% € 208.458 € 204.572 

73,30% 36,50% € 212.353 € 208.459 

72,50% 36,50% € 216.242 € 212.354 

71,80% 36,50% € 220.134 € 216.243 

71,20% 36,50% € 224.026 € 220.135 

70,40% 36,50% € 227.915 € 224.027 

69,60% 36,50% € 231.807 € 227.916 

69,10% 36,50% € 235.697 € 231.808 

68,20% 36,50% en hoger € 235.698 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking, met uitzondering van artikel 

I, onderdelen D en E, die op 1 januari 2026 inwerkingtreden. 

Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling peuteropvang en 

voorschoolse educatie gemeente Zutphen 2021 (4e wijziging). 

Aldus besloten op 23 september 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

de secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 423210 1 oktober 2025 4 


